

Заказчик _____ ГУ "Областная детская деревня семейного типа"
(наименование организации)

Утвержден / Согласован _____

Сводный сметный расчет стоимости строительства в сумме _____ 19473.709 тысячи тенге

в том числе:
налог на добавленную стоимость _____ 2086.469 тысячи тенге

(ссылка на документ о согласовании / утверждении)

" " _____ 20 г.

Сводный сметный расчетБлагоустройство территории Детский деревни семейного типа
(наименование стройки)

Составлен в текущих ценах по состоянию на 2023г.

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. тенге			Общая сметная стоимость, тыс. тенге
			строительно-монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих работ и затрат	
1	2	3	4	5	6	7
		Раздел II. Сметная стоимость подрядных работ				
1		Сметная стоимость строительства	17387.240			17387.240
		Итого по сводному сметному расчёту	17387.240			17387.240
2	Кодекс РК от 25.12.2017 № 120-VI, ст.422	Налог на добавленную стоимость (НДС) 12 %			2086.469	2086.469
		Всего по сводному сметному расчёту	17387.240		2086.469	19473.709

* средства на проектирование показываются по результатам полученных расчетов (нормативный лимит средств)

Руководитель проектной организации

подпись (инициалы, фамилия)

Главный инженер проекта

подпись (инициалы, фамилия)

Начальник

(наименование)

отдела

подпись (инициалы, фамилия)

Заказчик _____ ГУ "Областная детская деревня семейного типа"
(наименование организации)

Утвержден / Согласован _____

Сметный расчет стоимости строительства в сумме _____ 19473.709 тысячи тенге

в том числе:
налог на добавленную стоимость _____ 2086.469 тысячи тенге

(ссылка на документ о согласовании / утверждении)

" " 20 г.

Сметный расчет стоимости строительстваБлагоустройство территории Детский деревни семейного типа
(наименование стройки)

Составлен в текущих ценах по состоянию на 2023г.

№ п/п	№ смет и расчетов, иные документы	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тысячи тенге			Всего, тысячи тенге
			строительно-монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих затрат	
1	2	3	4	5	6	7
		Глава 2. Основные объекты строительства				
1	02-001	Благоустройства территории	17046.314			17046.314
		Итого по главе 2	17046.314			17046.314
		Итого по главам 1 - 7	17046.314			17046.314
		Итого по главам 1 - 9	17046.314			17046.314
2	НД СССР	Непредвиденные работы и затраты - 2 %	340.926			340.926
		Итого сметная стоимость	17387.240			17387.240
3	Кодекс РК от 25.12.2017 № 120-VI, ст.422	Налог на добавленную стоимость (НДС) - 12 %			2086.469	2086.469
		Всего по сметному расчёту	17387.240		2086.469	19473.709

Руководитель проектной организации _____

подпись (инициалы, фамилия)

Главный инженер проекта _____

подпись (инициалы, фамилия)

Начальник _____

отдела

(наименование)

подпись (инициалы, фамилия)

Наименование стройки Благоустройство территории Детский деревни семейного типаНаименование объекта Благоустройства территории**Локальная смета № 02-001-001
(Локальный сметный расчет)**

на

Благоустройства территории
(наименование работ и затрат)

Основание:

Сметная стоимость 17046.314 тысячи тенгеСметная заработная плата 4495.302 тысячи тенгеНормативная трудоемкость 2.17033 тысячи чел-ч

Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на 2023г.

№ п/п	Шифр норм, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы, тенге		Общая стоимость, тенге			Накладные расходы, тенге	Всего стоимость с НР и СП, тенге
					Всего	эксплуатация машин	Всего	эксплуатация машин	материалы		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	1203-0101-0203	Разборка Ограждения благоустройства из бетона при ширине поверху 0,4 м. высота от земли 09м. НР = 72,00% СП = 8,00%	м3 кладки	84.2	38574.13	7842.66	3247942	660352	-	2122246	5799803
					30731.47	4275.23	2587590	359974	-	429615	
2	1101-0102-0326	Грунты 2 группы. Разработка с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами "Обратная лопата" с ковшем вместимостью 0,65 м3 НР = 72,00% СП = 8,00%	м3 грунта	37.0	275.57	259.98	10196	9619	26	2683	13909
					14.88	85.83	551	3176	-	1030	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
3	1101-0205-0202	Грунты 2 группы. Разработка вручную с креплениями в траншеях шириной более 2 м и котлованах площадью сечения до 5 м ² , глубиной до 2 м НР = 72,00% СП = 8,00%	м3 грунта	12.0	5165.61	-	61987	-	-	44631	115147	
4	1101-0201-0501	Грунт 1, 2 группы. Уплотнение пневматическими трамбовками НР = 72,00% СП = 8,00%	м3 уплотненного грунта	20.0	304.07	130.41	6081	2608	-	3537	10387	
5	1111-0101-0201	Слой подстилающие песчаные. Устройство с уплотнением трамбовками НР = 94,00% СП = 8,00%	м3 подстилающе го слоя	18.0	11613.38	1706.76	209041	30722	64974	120468	355870	
6	1111-0101-1303	Покрyтия щебеночные с прoтиткой бeтoнoм. Устройство НР = 94,00% СП = 8,00%	м2 покpытия	12.0	1180.00	265.38	14160	3185	4212	7540	23436	
7	1111-0101-0209	Слой подстилающие бетонные. Устройство НР = 94,00% СП = 8,00%	м3 подстилающе го слоя	8.0	35644.77	9.60	285158	77	223417	57964	370572	
8	1106-0101-0114	Плиты фундаментные бетонные плоские. Устройство НР = 91,00% СП = 8,00%	м3	7.2	27001.47	1822.99	194411	13126	165250	18251	229675	
9	1106-0101-0119	Устройство. Ограждения благоустройства из бетона при ширине поверху 0,4 м. высота от земли 05м Устройство (154,0x0,9x04=55,4м3) (80x09x0,4=28,8м3) НР = 91,00% СП = 8,00%	м3	84.2	33682.70	2059.08	2836083	173375	2106852	553700	3660966	
10	1101-0205-0502	Траншеи, пазухи котлованов и ямы. Засыпка вручную. Грунта грунтов 2 НР = 72,00% СП = 8,00%	м3 грунта	12.0	1781.68	-	21380	-	-	-	15394	39716
					1781.68	-	21380	-	-	2942		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11	214-210-0201	Сталь арматурная горячекатаная периодического профиля класса А-III (А400) диаметром от 6 до 12 мм СТ РК 2591-2014 СП = 8,00%	т	1.2	341374.00	-	409649	-	409649	-	442421
12	1111-0101-2501	Покрытия из брусчатки. Устройство по готовому подстилающему слою с заполнением швов песком НР = 94,00% СП = 8,00%	м2 покрытия	220.0	2583.43	219.78	568355	48352	3608	501466	1155407
13	1127-0201-1001	Камни бортовые бетонные. Установка при цементно-бетонных покрытиях НР = 108,00% СП = 8,00%	м бортового камня	60.0	2710.58	50.21	162635	3013	65225	103569	287500
14	ПРАЙС	Брусчатка СП = 8,00%	м2	220.0	4896.00	-	1077120	-	1077120	-	1163290
15	255-102-0606	Установка Плита парапедная бетонная толщиной 60 мм цветная ГОСТ 17608-2017 СП = 8,00%	м2	7.0	3111.00	-	21777	-	21777	-	23519
16	СПРАЙС	Автоматические откатные ворота с монтажом СП = 8,00%	компл	1.0	1224000.00	-	1224000	-	1224000	-	1321920
17	Спрайс	Беседка, теневой навес с размерами (круглые Д-8метр) СП = 8,00%	шт	1.0	805800.00	-	805800	-	805800	-	870264
18	Спрайс	Беседка, теневой навес с размерам (4х3)метр СП = 8,00%	шт	2.0	530400.00	-	1060800	-	1060800	-	1145664
19	4102-0103-1001	Перевозка строительных грузов самосвалами вне карьеров. Грузоподъемность 20 т. Класс груза 1. Расстояние перевозки 1 км СП = 8,00%	т	240.0	65.00	65.00	15600	15600	-	-	16848
		Итого по смете					12232175	960029	7232710	3551449	17046314
							4039436	455866	-	1262690	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по смете:	тенге				17046314				
		в том числе:									
		- зарплата рабочих-строителей	тенге				4039436				
		- затраты на эксплуатацию машин	тенге				944429				
		- в том числе зарплата машинистов	тенге				455866				
		- материалов, изделий и конструкций	тенге				7232710				
		- перевозки грузов	тенге				15600				
		- накладные расходы	тенге				3551449				
		- сметная прибыль	тенге				1262690				

Составил

Должность, подпись (инициалы, фамилия)



Проверил

Должность, подпись (инициалы, фамилия)